#### OFFICE OF THE PRINCIPAL



## NORTH LAKHIMPUR COLLEGE

(An Autonomous College Affiliated to Dibrugarh University) COLLEGE WITH POTENTIAL FOR EXCELLENCE PHASE –II P.O.- KHELMATI – 787031, North Lakhimpur, Assam (Accredited by NAAC with B++ grade, 2.9 CGPA)

Website: www.nlc.ac.in, e-mail: nlcollege.autonomous@gmail.com, Phone: 03752-222174(0),221199,94350-86753(m),Fax: 03752-232234

MC Adminion Matier/2013/278

Date : 10/06/23

## নামভৰ্তিৰ জাননী

নৰ্থ লক্ষীমপুৰ কলেজ (স্বায়ন্তশাসিত) ৰ ২০২৩-২৪ বৰ্ষৰ B.A./ B. Sc./ BCA/ BPES/ B. Voc প্ৰথম বৰ্ষৰ নামভৰ্তিৰ বাবে আবেদন প্ৰক্ৰিয়া ১১ জুন, ২০২৩ তাৰিখৰ পৰা Online মাধ্যমেৰে আৰম্ভ হ'ব। অসম চৰকাৰৰ e-samarth Portal ৰ জৰিয়তে নামভৰ্তিৰ আবেদনৰ প্ৰ-পত্ৰসমূহ ছাত্ৰ-ছাত্ৰীসকলে পূৰণ কৰিব লাগিব। প্ৰ-পত্ৰ পূৰণ কৰোঁতে তলৰ দিশসমূহ আবেদনকাৰীসকলে মন কৰিব।

- ১। আবেদনকাৰীসকলে এখন আবেদনত এটা বিষয়কে প্ৰধান (Major) বিষয়ে নিৰ্বাচন কৰিব পাৰিব।
- ২। দ্বিতীয়, তৃতীয়, চতুৰ্থ বিকল্প Major ৰ বাবে একেটা Portal তে পৃথকে পৃথকে প্ৰ-পত্ৰ পূৰণ কৰিব লাগিব।
- ৩। আবেদনকাৰীসকলে e-samarth Portal ৰ উপৰিও মহাবিদ্যালয়ৰ নামভৰ্তিৰ Portal (www.nlc.ac.in) ত আবেদন কৰিব লাগিব। এই ক্ষেত্ৰত তলৰ দিশসমূহ মন কৰিব।
  - (ক) আবেদনকাৰীসকলে MDC/ IDC বিষয় নিৰ্বাচন কৰোঁতে উচ্চতৰ মাধ্যমিক শ্ৰেণীত অধ্যয়ন নকৰা বিষয় এটাহে নিৰ্বাচন কৰিব লাগিব।
  - (খ) আবেদনকাৰীসকলে মহাবিদ্যালয়ৰ Portal ত থকা বিষয়সমূহৰ যিকোনো এটা VAC ৰ বিষয় হিচাপে নিৰ্বাচন কৰিব লাগিব।
  - (গ) SEC ৰ বিষয় আবেদনকাৰীসকলে মহাবিদ্যালয়ৰ যিকোনো এটা বিভাগৰ (Major ৰ সৈতে একে বিভাগৰো) নিৰ্বাচন কৰিব পাৰিব।
  - (ঘ) হোষ্টেলৰ বাবে আবেদনকাৰীসকলে মহাবিদ্যালয়ৰ Portal ত আবেদন কৰাটো বাধ্যতামূলক।
  - (ঙ) E. C. Quota ত নামভৰ্তিৰ বাবে ইচ্ছুক আবেদনকাৰীসকলে Online মাধ্যমৰ সমান্তৰালভাৱে মহাবিদ্যালয়ৰ অধ্যক্ষক যাৱতীয় প্ৰমাণ পত্ৰসহ আবেদন কৰিব লাগিব।
- 8। মহাবিদ্যালয়ৰ Portal ত ইতিমধ্যে প্ৰ-পত্ৰ পূৰণ কৰা সকলে পুনৰ একেই Portal প্ৰ-পত্ৰ পূৰণ কৰিব নালাগে। অৱশ্যে তেওঁলোকে e-samarth Portal ত আবেদন কৰাটো বাধ্যতামূলক।

- ৫। মহাবিদ্যালয়ৰ Portal ত আবেদন প্র-পত্র পূৰণ কৰোঁতে আবেদনকাৰীসকলে ABC ID
  সৃষ্টি কৰি লোৱাটো বাঞ্চনীয়। ABC ID সৃষ্টি কৰাৰ লিংক মহাবিদ্যালয়ৰ নামভর্তিৰ Portal
  ত আছে।
- ৬। নামভৰ্তি সম্পৰ্কীয় গুৰুত্বপূৰ্ণ তাৰিখসমূহ আৰু মাচুল সম্পৰ্কীয় তথ্য মহাবিদ্যালয়ৰ website ত অতি শীঘ্ৰে প্ৰকাশ কৰা হ'ব।
- ৭। বিতং তথ্যৰ বাবে যোগাযোগ কৰক ঃ
  - (ক) ড° বিমান চন্দ্র চেতিয়া, অধ্যক্ষ, ফোন নং ৬০০১৫ ২১০৩২
  - (খ) দিগন্ত কলিতা, ফোন নং ৬৬৫৪৬ ৪২৬৩৫

B. Sc. ৰ বাবে

- (গ) ড° দিপাংকৰ চেতিয়া, ফোন নং ৯৯৫৪০ ৯৭৮৮৭
- (ঘ) ড° দিগন্ত হাতীবৰুৱা, ফোন নং ৮৬৩৮৮ ৮১৯৭৮

B. A. ৰ বাবে

(ঙ) ড° ৰাতুল কুমাৰ লাহন, ফোন নং - ৭০০২১ ৮২০৩১

[BCA/ BPES/ B. VOC. পাঠ্যক্ৰমৰ বাবে কেৱল মহাবিদ্যালয়ৰ Portal ত আবেদন কৰিব লাগিব।]

. ১০.৮ (ড° বিমান চন্দ্ৰ চেতিয়া)

অধ্যক্ষ

নৰ্থ লক্ষীমপুৰ মহাবিদ্যালয় (স্বায়ত্তশাসিত) Principal

North Lakhimpur College (Autonomous) North Lakhimpur (Assam)

#### OFFICE OF THE PRINCIPAL

### NORTH LAKHIMPUR COLLEGE



An Autonomous College Affiliated to Dibrugarh University)
COLLEGE WITH POTENTIAL FOR EXCELLENCE PHASE –II
P.O.- KHELMATI – 787031, North Lakhimpur, Assam
(Accredited by NAAC with "B++" grade, 2.9 CGPA)

il: nlcollege.autonomous@gmail.com , Phone : 03752-222174(0),22119\*,94350-86753(m),Fax : 03752-232234

Ref No: NLC/Admission Notice-2023/278

Date: 10-06-2023

# ADMISSION NOTICE (2023-2024) NORTH LAKHIMPUR COLLEGE (AUTONOMOUS)

The admission process of B.A./B.Sc./BCA/BPES/B.Voc. 1<sup>st</sup> Year for the session 2023-2024 will commence from 11<sup>th</sup> June 2023. The applicants must apply online through e-samarth portal of Govt. of Assam.

The applicants must follow the following guidelines while filling the form:

- 1. The applicants can chose only one subject as major in one application form.
- 2. For 2<sup>nd</sup>, 3<sup>rd</sup> and 4<sup>th</sup> major option, the applicants may apply separately in the same portal.
- 3. Apart from applying in e –Samarth portal, the applicants have to apply in the North Lakhimpur College Admission portal (<u>www.nlc.ac.in</u>). While applying in the college portal, please follow the following instructions:
  - (a) While opting for MDC/IDC, the applicants must opt. a subject not studied in the Higher Secondary/Class 12.
  - (b) The applicants must opt. one VAC from the basket of course given in the portal.
  - (c) For SEC the applicants can opt any subject offered by the department including their major Department.
  - (d) The applicants must apply for hostel in the college portal.
  - (e) For seeking admission through EC, the applicants must submit a copy of application form to the principal along with all requisite documents.
- 4. The applicants who have already applied in the college portal need not to apply again. But they must apply in the **e-samarth** portal of the Govt. of Assam.
- 5. The Applicants are advised to generate **ABC** id and submit the same while filling the application form in the college portal. The link for generation of **ABC** ID is in the admission portal.
- 6. Important dates related to admission and fees structure will be uploaded in the college website shortly.

7. For further details please contact:

(i) Dr. Biman Ch. Chetia, Principal, 6001521032.(ii) Prof. Diganta Kalita: 9954642635(For B.Sc.).

(iii) Dr. Dipankar Chetia: 9954097887(For B.Sc.).

(iv) Dr. Diganta Hatiboruah: 8638881978(For B.A.).

(v) Dr. Ratul Kumar Lahan: 7002182031(For B.A.).

For BCA/BPES/BVOC programme applicants must apply only through the college portal.

Signature of the Principal
North Lakhing purpose (Autonomous)

(Autonomous) Lakhimpur, Assam